
1 
 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany: 

Prodávající:  

Název:   Kadlec – elektrotechnika, s.r.o.  

Sídlo:    Brno - Slatina, Hviezdoslavova 1335/55e, PSČ 62700 

Zastoupen:   Ing. Vlastimilem Kadlecem, jednatelem a ředitelem 

IČO:  255 18 402,  DIČ:  CZ25518402,   

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s., Brno 

Číslo účtu:   377373253/0300 

tel / fax:    547 425 811 / 547 425 810, 

 e-mail:    obchod@kadlecelektro.cz 

Zápis v OR vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 29863 

(dále jen  „prodávající“) 

 
Kupující : 

Název:                     Město Beroun 

 

Sídlo:                       Husovo nám. 68, Beroun – Centrum, 266 01 Beroun 

Zastoupené:             Ing. Jaroslavem Beranem, vedoucím odboru       

                                 hospodářské správy Městského úřadu Beroun 

IČO : 233129, DIČ : CZ00233129 

Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. Beroun 

Číslo účtu:               326 131/0100   

tel./fax:                     311 654 111 

e-mail:                      posta@muberoun.cz 

 (dále jen „kupující“) 

 

Čl. I.  
Předmět smlouvy  

(1) Touto smlouvou se prodávající zavazuje kupujícímu dodat zboží: HW koncové 
komponenty, software a SW licencí včetně konfigurace a zaškolení (dále též 
„předmět koupě“), a to   v souladu s věcnou a cenovou specifikací - Nabídkou 
vydanou č. NAVS-2018-2-000483, která je uvedena jako nedílná příloha č.1 této 
smlouvy. 



2 
 

(2) Kupující se zavazuje za dodané zboží dle této smlouvy zaplatit kupní cenu dle 
článku IV. této smlouvy.  

 

Čl. II.  

Dodací podmínky  

(1) Místem dodání je: Tyršova ul. 1635, 266 01 Beroun-Město 

(2) Oprávněnou osobou k jednání za kupujícího je jeho zaměstnanec: Zdeněk 
Štěpán, tel.: 732 955 510, e-mail: be1@muberoun.cz 

(3)  Pokud dojde ke změně oprávněné osoby, kupující tuto skutečnost bezodkladně 
písemně oznámí prodávajícímu.  

(4) Dodací lhůta zboží je stanovena dohodou smluvních stran a činí 40 dnů ode dne  
uzavření smlouvy. 

(5) Prodávající je povinen oznámit kupujícímu přesný termín (termíny) dodání zboží 
tak, aby kupující mohl včas vytvořit vhodné podmínky pro montáž zařízení 
(dodávaného zboží) na adrese uvedené v bodě (1) tohoto článku a přístup do 
objektu a určených kanceláří v dohodnutou dobu.  

(6) Kompletní dodávkou se rozumí dodávka uskutečněná prodávajícím 
v sjednaném množství a sortimentu zboží a v čase dojednaném dle této 
smlouvy. 

(7) Na každou dodávku vystavuje prodávající dodací list.  

(8) Prodávající se zavazuje předat kupujícímu ke zboží veškeré doklady a 
dokumentaci. 

(9) Součástí dodávky jsou též záruční listy a další doklady stanovené platnými 
právními předpisy. 

(10) Prodávající se zavazuje předat plně funkční zařízení určenému zaměstnanci 
kupujícího, který prověří kompletnost a funkčnost dodaného zboží. Prodávající 
předává po montáži a instalaci zboží místnosti čisté a zajišťuje odvoz obalového 
materiálu. 

(11) V případě, že kupující bude ve zpoždění se stavebně-technickou připraveností 
dle bodu (4) tohoto článku, prodávající má nárok na prodloužení dodací lhůty o 
toto zpoždění, pokud nebude dohodnuto jinak. 

 

Čl. III 

Přechod vlastnických práv, záruky, reklamace a záruční servis 

(1) Vlastnické právo na dodané zboží přechází na kupujícího dnem zaplacení kupní 
ceny, tj. úhradou faktury, která se týká dodaného zboží, prodávajícímu.  

(2) Prodávající odpovídá za řádné, kvalitní a včasné dodání zboží v souladu 
s požadavky kupujícího a v souladu s touto smlouvou.  Dodání vadného zboží je 
považováno za podstatné porušení smlouvy. Prodávající poskytuje kupujícímu 
ode dne podpisu dodacího listu zástupcem kupujícího i prodávajícího záruku 2 
roky na elektromechanické díly, software a 5 let na pevné kabelové rozvody a 

mailto:be1@muberoun.cz


3 
 

mechanické díly. Záruka se vztahuje na veškeré dodané zboží. Garance 
pozáručního servisu je 8 let. 

(3) Případná reklamace musí být podána písemně faxem či e-mailem do konce 
záruční doby. Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 pracovních dnů 
od jejího doručení. V případě oprávněné reklamace je povinen odstranit vady 
v co nejkratším termínu, nejdéle však do 10 kalendářních dnů od uplatnění 
reklamace. 

(4) Prodávající odpovídá v plné výši kupujícímu za škodu, kterou způsobí 
porušením smluvních povinností, včetně škody způsobené vadným plněním a za 
škodu vzniklou při dodávce zboží.   

(5) V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny po dobu delší než 30 
dnů účastníci dohodli, že kupujícímu zaniká právo dodané zboží  užívat (bylo-li 
písemně prodávajícím odsouhlaseno) a že prodávající je oprávněn omezit 
funkčnost dodaného zboží nebo dodané zboží  kupujícímu odejmout, a to na 
náklady kupujícího. 

 

Čl. IV 

Cena a platební podmínky 

 
(1) Smluvní strany se dohodly, že cena za dodané zboží specifikované v článku I a 

II smlouvy včetně montáže a všech nákladů prodávajícího souvisejících 
s dodáním zboží činí celkem 220 090,00,- Kč bez DPH, DPH činí 46 218,90,- 
Kč, celková cena včetně DPH činí 266 308,90,- Kč  
(slovy: dvěstěšedesátšesttisíctřistaosmkorunčeskýchdevadesáthaléřů). 

(2) Celková cena uvedená v bodě (1) tohoto článku sestává z těchto položek:  

a) dodávka HW koncových komponentů  

b) dodávka software a SW licencí 

c) konfigurace a zaškolení. 

Celková cena zahrnuje cenu zboží, včetně dopravy, montáže, instalace 
dodaného zařízení, záručního servisu, likvidace obalů a dalších činností, ke 
kterým se prodávající zavázal tak, jak je uvedeno v článku I. bodu (1) a (2) této 
smlouvy.  

Pokud je pro správnou a spolehlivou činnost zařízení vyžadován pravidelný 
servis, jsou jeho podmínky a cena upraveny v samostatné servisní smlouvě, 
která bude předána nejpozději v den předání a převzetí předmětu smlouvy. 

(3) Kupující nebude poskytovat žádné zálohové platby. 

(4) Po dodání zboží specifikovaného v článku I. a II. smlouvy včetně montáže je 
prodávající oprávněn vystavit kupujícímu fakturu, jejíž nedílnou součástí je 
dodací list potvrzený odpovědným zaměstnancem kupujícího na důkaz 
správnosti dodávky. Faktura musí obsahovat náležitosti dle ustanovení § 435 
občanského zákoníku, a dále náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 253/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 



4 
 

(5) Splatnost faktury činí 30 dnů od doručení faktury kupujícímu. V případě, že 
faktura bude obsahovat nesprávné údaje, je kupující oprávněn ji ve lhůtě 
splatnosti vrátit zpět prodávajícímu, aniž se tak dostane do prodlení s jejím 
zaplacením. Po doručení nové nebo opravené faktury kupujícímu začíná plynout 
nová lhůta splatnosti faktury. 

(6) Má se za to, že cena na základě faktury je uhrazena dnem jejího odepsání 
z účtu kupujícího. 

Čl. V 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 
 

(1) Pokud kupující neuhradí prodávajícímu na základě faktury ve lhůtě její splatnosti 

fakturovanou cenu, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 

 

(2) Smluvní strany se dohodly, že pokud prodávající bez zavinění kupujícím nesplní 
dodávku zboží ve stanoveném termínu, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z ceny zboží bez DPH, nebo z ceny nepředaných částí zboží bez 
DPH, a to za každý i započatý den prodlení.    
 

(3) Nedodrží-li prodávající lhůtu pro odstranění zjištěných vad na základě 
reklamace dle čl. III bodu (3), zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z ceny reklamovaného zboží bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení. 
 

(4) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu 
škody v plné výši.    

(5) Smluvní pokutu uhradí strana povinná straně oprávněné na základě faktury 
vystavené stranou oprávněnou. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné 
do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich zaplacení 
povinné smluvní straně společně s fakturou vystavenou oprávněnou stranou. 

(6) Smluvní strana nemusí platit dohodnuté sankce ani náhradu škody vzniklé 
v důsledku porušení sankciované povinnosti v případech, kdy prokáže, že 
k porušení povinnosti došlo z důvodu, které nezavinila. 

 
 
 

Čl. VI. 
Všeobecná ustanovení 

(1) Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku. 

(2) Případné reklamace a spory z této smlouvy se zavazují prodávající a kupující 
řešit smírnou cestou. Nepodaří-li se spor vyřešit smírnou cestou, bude k jeho 
projednání a rozhodnutí příslušný obecný soud. 

(3) V případě, že některá ustanovení této smlouvy, ať již vzhledem k platným 
právním předpisům nebo vzhledem k jejich změnám, se ukáže neplatným, 
neúčinným, anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této 
smlouvy touto skutečností nedotčena. Namísto dotčeného ustanovení nastupuje 



5 
 

buď ustanovení příslušného obecně závazného právního předpisu, který je svou 
povahou a účelem nejbližší zamýšlenému účelu této smlouvy, nebo, není-li 
takovéhoto ustanovení právního předpisu, způsob řešení vyplývá z obecných 
zvyklostí. 

(4) Pokud je v této smlouvě uvedena povinnost písemného sdělení, je tím rozuměn 
klasický dopis, fax, E-mail nebo datová schránka. 

(5)  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku vyjma věcné a 
cenové specifikace, tj. podrobného položkového rozpočtu prodávajícího. 
Sestavení věcné a cenové specifikace považuje prodávající za svoje obchodní 
tajemství, které nebude zveřejněno ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. 
 

(6) V případě instalace softwarových aplikací, podléhajících licenční politice výrobce 
se kupující zavazuje, že nebude bez písemného souhlasu prodávajícího dále 
šířit využívanou aplikaci, nebude poskytovat jakékoliv informace, které by mohly 
vést k nelegálnímu šíření aplikace a bude plně respektovat autorská práva 
výrobce ke zdrojovým kódům aplikace. 

 

Čl. VII. 

Podstatné porušení smlouvy 

(1) Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě ve sjednaném termínu 
dle čl. II bodu (4) kupní smlouvy o déle jak 10 pracovních dnů 

b) nedodání předmětu koupě v požadovaném druhu, kvalitě a množství, 

c) opakovaně, nezdůvodněné nereagování prodávajícího písemnou 
dohodou obou smluvních stran, 

d) nedodržení lhůty pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace dle 
čl. III. bodu (3). 

 

Čl. VIII.  

Odstoupení od smlouvy 

(1) Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případech podstatného 
porušení smlouvy, uvedených v čl. VII. této smlouvy. 

 
(2) Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že bylo s prodávajícím 

zahájeno insolvenční řízení, nebo v případě vstupu prodávajícího do likvidace. 
 

(3) Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení 
písemného projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na smluvní pokuty, úrok 
z prodlení a náhradu škody. 

 
 
 



6 
 

Čl. IX. 
 

Povinnost nahradit škodu 
 

(1) Prodávající je povinen nahradit škodu způsobenou vadným plněním této 
smlouvy v rozsahu ustanoveném českým právním řádem. 

 

Čl. X.  

Závěrečná ustanovení 

(1) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

(2) Plnění předmětu této smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle 
této Smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou. 

(3) Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků, schválených a řádně podepsaných k tomu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

(4) Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

a) věcná a cenová specifikace – Nabídka vydaná č. NAVS-2018-2-000483 jako 
Příloha č. 1. 

(5) Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou ze 
smluvních stran. 

(6) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv.  

(7) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a prohlašují, že 
s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této 
smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun 
neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními 
stranami, s výjimkou Přílohy č. 1. Smlouva bude zveřejněna také na profilu 
zadavatele kupujícího rovněž s výjimkou Přílohy č. 1. 

(8) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna také na 
oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) včetně 
všech případných dodatků a bez časového omezení, s výjimkou informací, 
které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 
přístup k informacím, a aby za stejných podmínek byly na těchto stránkách 
zveřejněny i veškeré faktury (bez položkových a jednotkových cen), které 
budou na základě této smlouvy vystaveny. 

 

(9) Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.1. 
Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 1/2016 ze dne 6. 4. 2016, 
ve znění dodatku č. 1 ze dne 29. 3. 2017. Město Beroun potvrzuje ve smyslu 
ustanovení § 41 zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

http://www.mesto-beroun.cz/


7 
 

pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost 
tohoto právního jednání.  

(10) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 
obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení 
připojují oprávnění zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Brně dne: 10.10.2018    V Berouně dne 15.10.2018 

prodávající       kupující 
 
 
 
 
…………………………………………    …………………………………… 
Ing. Vlastimil Kadlec – jednatel a ředitel                         Ing. Jaroslav Beran – vedoucí                   
                                                                           odboru hospodářské správy MěÚ Beroun                                                                          


